de dezembro de 2.014, aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte 
Lei................................. 

Art. 1º.  O Orçamento anual do Município de 

Ouroeste, de sua Administração Direta, para o exercício 
financeiro de 2.015, estima a RECEITA e fixa a DESPESA em 
R$60.100.000,00 (sessenta milhões e cem mil reais), 
discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º.  A RECEITA será realizada mediante a 

arrecadação dos tributos, rendas e outras fontes de receita 
correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das 
especificações constantes do anexo integrante a esta Lei, com

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento da Câmara Munici-

pal de Fernandópolis, com fundamento na Lei Municipal nº 4.129, 
de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual/2014), um 
crédito adicional suplementar na importância de                 R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais), com a seguinte classificação analí-
tica da despesa, a saber:
01 – PODER LEGISLATIVO 
01.01.01 – CORPO LEGISLATIVO 
01.031.0001.2.078 – Manutenção da Secretaria da Câmara 
3.1.90.11.- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.............

[...]

Contratação de empresa especializada para o forneci-

mento de mão de obra e materiais para a construção de 2 salas e de 
sanitários masculino/feminino na EMEI Dolores Maria Torrente.

CLÁUSULA I: Fica o item 4.1 do contrato original acrescido em 
R$ 22.671,13 (vinte e dois mil seiscentos e setenta e um reais e tre-
ze centavos), referente a diferença entre exclusão e inclusão de ser-
viço, em conformidade com o parecer técnico e jurídico da munici-
palidade.

CLÁUSULA II: Com exceção da alteração havida por este Termo 
Aditivo, as demais cláusulas e condições do Contrato nº 097/2014,